
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Consellería de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 15 de gener de 2015, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyances de 
Règim Especial, per la qual s’establix el calendari i el 
procés d’inscripció i matriculació per a la realització de 
la prova de certificació dels nivells del Marc Europeu 
Comú de Referència per a les Llengües (MECR) dels ense-
nyaments d’idiomes de règim especial en les escoles ofici-
als d’idiomes de la Comunitat Valenciana, corresponent a 
la convocatòria 2015. [2015/362]

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2015, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, por la que se establece el calendario y el 
proceso de inscripción y matriculación para la realiza-
ción de la prueba de certificación de los niveles del Marco 
Común Europeo de Referencia para las Lenguas (MCER) 
de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en las 
escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana, 
correspondiente a la convocatoria 2015. [2015/362]

Els articles 11.1, 15.1 i 19.1 del Decret 155/2007, de 21 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regulen els ensenyaments d’idiomes de 
règim especial a la Comunitat Valenciana i s’establix el currículum de 
nivell bàsic i de nivell intermedi (DOCV 5605, 24.09.2007), establixen 
que per a l’obtenció del certificat de nivell bàsic (nivell A2 del MECR), 
de nivell intermedi (nivell B1 del MECR) i de nivell avançat (nivell B2 
del MECR) s’haurà de superar la prova de certificació dels ensenya-
ments d’idiomes de règim especial, regulada en l’Orde de 10 de març 
de 2008, de la Conselleria d’Educació, per la qual es regula la prova de 
certificació dels ensenyaments d’idiomes de règim especial a la Comu-
nitat Valenciana (DOCV 5728, 26.03.2008).

L’article 3.4 de l’Orde de 31 de gener de 2008, de la Conselleria 
d’Educació, per la qual es regula l’avaluació i promoció dels ensenya-
ments d’idiomes de règim especial a la Comunitat Valenciana establix 
que, en finalitzar l’últim curs dels diferents nivells en què siga necessà-
ria la superació de la prova de certificació, l’alumne o l’alumna podrà 
realitzar la mencionada prova (DOCV 5706, 19.02.2008).

De la mateixa manera, l’article 14 de l’Orde 87/2013, de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es regula l’organitza-
ció i el funcionament de les escoles oficials d’idiomes de la Comunitat 
Valenciana, diu que, respecte a la prova de certificació, el referent nor-
matiu és el determinat en l’Orde de 10 de març de 2008, amb les excep-
cions exposades en esta orde (DOCV 7118, 25.09.2013).

Així mateix, en la disposició final primera de la mencionada Orde 
87/2013, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, s’afig la dispo-
sició addicional única a l’Orde de 10 de març de 2008, on s’indica que 
totes les referències a nivells posteriors al bàsic (A2), intermedi (B1) i 
avançat (B2) s’hauran d’aplicar a tots els nivells previstos en el Marc 
Europeu Comú de Referència (MECR), és a dir, també als nivells C1 
i C2.

Per mitjà de la Resolució de 16 d’octubre de 2014, del director 
general de Formació Professional i Ensenyances de Règim Especi-
al, van ser nomenats els membres de la Comissió Coordinadora de la 
Prova de Certificació per a les Convocatòries 2015 i 2016 (DOCV 7388, 
24.10.2014).

Per tot això, en virtut de les competències que m’atribuïx el Decret 
140/2014, de 5 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment Orgànic i Funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Primer. Establir el calendari de realització de la prova de certificació 
de les escoles oficials d’idiomes de la Comunitat Valenciana

Una vegada constituïda la comissió coordinadora per la Resolució 
de 16 d’octubre de 2014, i reunida el dia 9 de gener de 2015, va acordar 
aprovar el calendari de realització de la prova de certificació de la con-
vocatòria 2015 que s’adjunta com a annex únic en la present resolució.

Una vegada impartides les 120 hores lectives en els cursos dels dife-
rents nivells en què siga necessària la superació de la prova de certifica-
ció, la direcció d’estudis podrà determinar el calendari de realització de 
la destresa d’expressió oral. Es tindrà en compte, a l’hora d’organitzar 
la realització de la destresa oral, donar prioritat a l’inici de la realització 
dels idiomes valencià i anglés.

Segon. Condicions generals
1. De conformitat amb el que disposa la normativa vigent, per a 

inscriure’s en la prova de certificació serà requisit imprescindible tindre 
16 anys complits l’any natural en què se celebre la prova.

Los artículos 11.1, 15.1 y 19.1 del Decreto 155/2007, de 21 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regulan las enseñanzas de idiomas de 
régimen especial en la Comunitat Valenciana y se establece el currículo 
de nivel básico y de nivel intermedio (DOCV 5605, 24.09.2007), esta-
blecen que para la obtención del certificado de nivel básico (nivel A2 
del MCER), de nivel intermedio (nivel B1 del MCER) y de nivel avan-
zado (nivel B2 del MCER) se deberá superar la prueba de certificación 
de las enseñanzas de idiomas de régimen especial, regulada en la Orden 
de 10 de marzo de 2008, de la Consellería de Educación, por la que se 
regula la prueba de certificación de las enseñanzas de idiomas de régi-
men especial en la Comunitat Valenciana (DOCV 5728, 26.03.2008).

El artículo 3.4 de la Orden de 31 de enero de 2008, de la Conselle-
ría de Educación, por la que se regula la evaluación y promoción de las 
enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunitat Valenciana, 
establece que, al finalizar el último curso de los diferentes niveles en que 
resulta necesaria la superación de la prueba de certificación, el alumno o 
alumna podrá realizar la mencionada prueba (DOCV 5706, 19.02.2008).

Del mismo modo, el artículo 14 de la Orden 87/2013, de la Con-
sellería de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la orga-
nización y el funcionamiento de las escuelas oficiales de idiomas de la 
Comunitat Valenciana, dice que, respecto a la prueba de certificación, 
el referente normativo es el determinado en la Orden de 10 de marzo 
de 2008, con las salvedades expuestas en esta orden (DOCV 7118, 
25.09.2013).

Asimismo, en la disposición final primera de la mencionada Orden 
87/2013, de la Consellería de Educación, Cultura y Deporte, se añade la 
disposición adicional única a la Orden de 10 de marzo de 2008, donde 
indica que todas las referencias a niveles posteriores al básico (A2), 
intermedio (B1) y avanzado (B2) se deberán aplicar a todos los niveles 
contemplados en el Marco Común Europeo de Referencia (MCER), 
esto es, también a los niveles C1 y C2.

Mediante la Resolución de 16 de octubre de 2014, del director gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, fue-
ron nombrados los miembros de la comisión coordinadora de la prue-
ba de certificación para las convocatorias 2015 y 2016 (DOCV 7388, 
24.10.2014).

Por todo ello, en virtud de las competencias que me atribuye el 
Decreto 140/2014, de 5 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento Orgánico y Funcional de la Consellería de Educación, 
Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero. Establecer el calendario de realización de la prueba de certifi-
cación de las escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana

Una vez constituida la comisión coordinadora, por la Resolución 
de 16 de octubre de 2014, y reunida el día 9 de enero de 2015, acordó 
aprobar el calendario de realización de la prueba de certificación de 
la convocatoria 2015 que se adjunta como anexo único en la presente 
resolución.

Una vez impartidas las 120 horas lectivas, en los cursos de los dife-
rentes niveles en los que resulte necesaria la superación de la prueba 
de certificación, la jefatura de estudios podrá determinar el calendario 
de realización de la destreza de expresión oral. Se tendrá en cuenta, a 
la hora de organizar la realización de la destreza oral, dar prioridad al 
inicio de la realización de los idiomas valenciano e inglés.

Segundo. Condiciones generales
1. De conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente, para 

inscribirse en la prueba de certificación, será requisito imprescindible 
tener 16 años cumplidos en el año natural en que se celebre la prueba.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



2. La matriculación en la prueba de certificación no exigirá haber 
cursado enseñanzas previas en las escuelas oficiales de idiomas.

3. Estar matriculado en una escuela oficial de idiomas no supone 
la inscripción automática a la prueba de certificación en los cursos que 
resulta necesaria la superación de la misma (segundos cursos de los 
niveles A2, B1 y B2, así como los niveles C1 y C2). Este alumnado 
deberá formalizar la inscripción exclusivamente vía telemática en el 
periodo que establece la presente resolución.

4. El candidato no matriculado en el curso 2014-2015 en las escue-
las oficiales de idiomas o aquel alumnado matriculado que desee reali-
zar la prueba de certificación en un nivel diferente al que está cursan-
do, realizará la matriculación vía telemática, debiendo abonar la tasa 
correspondiente a tal efecto, en el periodo que establece la presente 
resolución.

5. El alumnado matriculado durante el curso 2014-2015 en una 
determinada escuela oficial de idiomas no podrá presentarse a la prue-
ba de certificación, en calidad de alumno no matriculado, en ninguna 
otra escuela oficial de idiomas de la Comunitat Valenciana en el mismo 
idioma o idiomas en el que ya está matriculado como alumno oficial. En 
el caso que el alumno haya presentado renuncia a su matrícula oficial 
en un idioma o idiomas y esta haya sido aceptada, podrá matricularse 
en la prueba de certificación de dicho idioma o idiomas en cualquier 
escuela oficial de idiomas de la Comunitat Valenciana como alumno 
no matriculado.

6. Asimismo el alumnado matriculado durante el curso 2014-2015 
en una de las escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana 
y que desee matricularse de otro idioma o nivel distinto al que está cur-
sando, deberá realizar la matrícula en el mismo periodo que el alumnado 
no matriculado.

7. Según la normativa vigente, los ciudadanos de cualquier nacio-
nalidad podrán matricularse en un idioma extranjero distinto del oficial 
del país en el que realizaron su escolarización obligatoria.

8. Asimismo, el alumnado matriculado en las escuelas oficiales de 
idiomas, que cursa enseñanzas en los primeros cursos de los diferentes 
niveles, podrá presentarse a la prueba de certificación del mismo idioma 
que está cursando, previa renuncia condicionada a su matrícula oficial 
en el momento de formalizar la matrícula para la prueba de certifica-
ción, pudiendo continuar asistiendo a las clases presenciales del grupo 
en el que se matriculó en el curso vigente, y hasta la finalización de la 
docencia (según el calendario escolar). En caso de superar la prueba de 
certificación, podrá matricularse sin preinscripción en el siguiente nivel. 
En caso de no superarla, podrá realizar la prueba de la convocatoria 
extraordinaria del curso 2014-2015.

9. Esta renuncia condicionada se aplicará también al alumnado que, 
matriculado en el último curso de los niveles en los que resulta nece-
saria la superación de la prueba de certificación, desee presentarse a la 
misma en un nivel superior distinto al matriculado. En caso de superar 
la prueba de certificación, podrá matricularse sin preinscripción en el 
siguiente nivel, y en caso de no superarla se matriculará del mismo 
curso no superado.

10. El alumnado no matriculado en la escuela oficial de idiomas 
durante el curso 2014-2015 y matriculado para realizar la prueba de 
certificación podrá ser reubicado para la realización de la misma en 
otra sede distinta a la solicitada, en función de los recursos tanto huma-
nos como de aforo de la sede solicitada inicialmente, atendiendo a los 
siguientes criterios:

– Provincia de residencia en la Comunitat Valenciana
– Fecha y hora exacta de matriculación
– Mayor proximidad a la sede solicitada
– Provincia solicitada
En cada escuela oficial de idiomas se podrá consultar el listado de 

alumnado matriculado en la prueba de certificación, así como la sede 
adscrita a cada uno de los candidatos, en caso de haber sido reubicado.

Tercero. Alumnado matriculado en las escuelas oficiales de idiomas 
de la Comunitat Valenciana, durante el curso académico 2014-2015

1. El alumnado que, a lo largo del curso académico 2014-2015, esté 
matriculado en las escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valen-
ciana en el último curso de nivel básico, en el último curso de nivel 
intermedio, en el último curso de nivel avanzado o en los niveles C1 
o C2, podrá inscribirse para realizar la prueba de certificación corres-
pondiente en la escuela oficial de idiomas donde cursa sus estudios; 

2. La matriculació en la prova de certificació no exigirà haver cursat 
ensenyances prèvies en les escoles oficials d’idiomes.

3. Estar matriculat en una escola oficial d’idiomes no suposa la 
inscripció automàtica a la prova de certificació en els cursos en què 
siga necessària la seua superació (segons cursos dels nivells A2, B1 i 
B2, així com els nivells C1 i C2). Este alumnat haurà de formalitzar la 
inscripció exclusivament per via telemàtica en el període que establix 
la present resolució.

4. El candidat no matriculat en el curs 2014-2015 en les escoles 
oficials d’idiomes o aquell alumnat matriculat que desitge realitzar la 
prova de certificació en un nivell diferent del nivell que està cursant, 
realitzarà la matriculació per via telemàtica, i abonarà la taxa correspo-
nent a este efecte en el període que establix la present resolució.

5. L’alumnat matriculat durant el curs 2014-2015 en una determi-
nada escola oficial d’idiomes no podrà presentar-se a la prova de cer-
tificació, en qualitat d’alumne no matriculat, en cap altra escola oficial 
d’idiomes de la Comunitat Valenciana en el mateix idioma o idiomes en 
què ja està matriculat com a alumne oficial. En cas que l’alumne haja 
presentat renúncia a la seua matrícula oficial en un idioma o idiomes i 
esta haja sigut acceptada, podrà matricular-se en la prova de certificació 
del dit idioma o idiomes en qualsevol escola oficial d’idiomes de la 
Comunitat Valenciana com a alumne no matriculat.

6. Així mateix l’alumnat matriculat durant el curs 2014-2015 en 
una de les escoles oficials d’idiomes de la Comunitat Valenciana i que 
desitge matricular-se d’un altre idioma o nivell diferent del que està cur-
sant, haurà de realitzar la matrícula en el mateix període que l’alumnat 
no matriculat.

7. Segons la normativa vigent, els ciutadans de qualsevol nacionali-
tat podran matricular-se en un idioma estranger diferent de l’oficial del 
país on van realitzar la seua escolarització obligatòria.

8. Així mateix, l’alumnat matriculat en les escoles oficials d’idio-
mes que cursa ensenyances en els primers cursos dels diferents nivells 
podrà presentar-se a la prova de certificació del mateix idioma que està 
cursant, amb la renúncia prèvia condicionada a la seua matrícula oficial 
en el moment de formalitzar la matrícula per a la prova de certifica-
ció, i podrà continuar assistint a les classes presencials del grup en què 
es va matricular en el curs vigent, fins a la finalització de la docència 
(segons el calendari escolar). En cas de superar la prova de certificació, 
podrà matricular-se sense preinscripció en el següent nivell. En cas de 
no superar-la, podrà realitzar la prova de la convocatòria extraordinària 
del curs 2014-2015.

9. Esta renúncia condicionada s’aplicarà també a l’alumnat que, 
matriculat en l’últim curs dels nivells en què siga necessària la supera-
ció de la prova de certificació, desitge presentar-se a esta en un nivell 
superior diferent del matriculat. En cas de superar la prova de certifica-
ció, podrà matricular-se sense preinscripció en el següent nivell, i en cas 
de no superar-la es matricularà del mateix curs no superat.

10. L’alumnat no matriculat en l’escola oficial d’idiomes durant el 
curs 2014-2015 i matriculat per a realitzar la prova de certificació podrà 
ser reubicat per a la seua realització en una altra seu diferent de la sol-
licitada, en funció dels recursos tant humans com d’aforament de la seu 
sol·licitada inicialment, atesos els criteris següents:

– Província de residència a la Comunitat Valenciana
– Data i hora exacta de matriculació
– Major proximitat a la seu sol·licitada
– Província sol·licitada
En cada escola oficial d’idiomes es podrà consultar la llista d’alum-

nat matriculat en la prova de certificació, així com la seu adscrita a cada 
un dels candidats, en cas d’haver sigut reubicat.

Tercer. Alumnat matriculat en les escoles oficials d’idiomes de la 
Comunitat Valenciana durant el curs acadèmic 2014-2015

1. L’alumnat que, al llarg del curs acadèmic 2014-2015, estiga 
matriculat en les escoles oficials d’idiomes de la Comunitat Valenciana 
en l’últim curs de nivell bàsic, en l’últim curs de nivell intermedi, en 
l’últim curs de nivell avançat o en els nivells C1 o C2, podrà inscriure’s 
per a realitzar la prova de certificació corresponent en l’escola oficial 
d’idiomes on cursa els seus estudis; tot això, a excepció de l’alumnat 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



todo ello, a excepción del alumnado que, acogiéndose a lo dispuesto 
en el artículo 9 de la Orden de 31 de enero de 2008, de la Consellería 
de Educación, por la que se regula la evaluación y promoción de las 
enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunitat Valenciana, 
haya renunciado a la matrícula.

2. El periodo para que este alumnado se inscriba en la prueba de 
certificación comprenderá desde las 09.00 horas del día 16 de febrero a 
las 15.00 del día 26 de febrero de 2015.

3. Finalizado el plazo de inscripción, las escuelas oficiales de idio-
mas de la Comunitat Valenciana harán públicas las listas provisionales 
del alumnado inscrito en la prueba de certificación el día 27 de febrero 
de 2015. Los candidatos excluidos dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles para poder subsanar la causa que haya motivado su exclusión. 
Asimismo, aquellos candidatos que hayan detectado errores en sus datos 
deberán comunicarlo a la secretaría del centro por escrito en el mismo 
plazo, para su subsanación. Las reclamaciones, en su caso, se dirigirán 
al director o directora de la escuela oficial de idiomas correspondiente.

4. Subsanados los posibles errores y expuestas en el tablón de anun-
cios las listas definitivas del alumnado inscrito en la prueba de certifi-
cación, las escuelas oficiales de idiomas, con anterioridad al día 27 de 
marzo de 2015, trasladarán en soporte digital, al servicio de Enseñanzas 
de Régimen Especial de la Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial, un informe estadístico con el núme-
ro de alumnado inscrito por idioma y nivel.

Cuarto. Alumnado no matriculado en las escuelas oficiales de idiomas 
de la Comunitat Valenciana durante el curso académico 2014-2015 o 
que ha efectuado renuncia de matrícula

1. Para poder matricularse en la prueba de certificación, el alumna-
do no matriculado en las escuelas oficiales de idiomas o que ha renun-
ciado a la matrícula deberá realizar la matrícula exclusivamente vía 
telemática, presentando necesariamente en la secretaría de la escuela 
oficial de idiomas, a partir del día siguiente de la formalización on-
line del procedimiento y hasta el 27 de febrero, el justificante de pago 
bancario junto con la documentación solicitada para que, de este modo, 
quede formalizada la matrícula.

2. El periodo de matriculación de este alumnado en la prueba de 
certificación comprenderá desde las 09.00 horas del día 3 de febrero 
hasta las 15.00 horas del 13 de febrero de 2015.

3. Finalizado el plazo de matriculación, las escuelas oficiales de 
idiomas harán públicas las listas provisionales del alumnado matricu-
lado en la prueba de certificación el día 16 de febrero. Los candidatos 
excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles para poder subsa-
nar la causa que haya motivado su exclusión. Asimismo, aquellos candi-
datos que hayan detectado errores en sus datos deberán comunicarlo a la 
secretaría del centro por escrito en el mismo plazo, para su subsanación. 
Las reclamaciones, en su caso, se dirigirán al director o directora de la 
escuela oficial de idiomas correspondiente.

4. Subsanados los posibles errores y expuestas en los tablones de 
anuncios las listas definitivas del alumnado matriculado en la prueba 
de certificación, las escuelas oficiales de idiomas, con anterioridad al 
día 27 de marzo de 2015, trasladarán en soporte digital al servicio de 
Enseñanzas de Régimen Especial de la Dirección General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial un informe estadístico 
con el número de alumnos y alumnas matriculados por idioma y nivel.

Quinto. Documentación a aportar por el alumnado no matriculado
Una vez realizada la matrícula vía telemática, para formalizarla 

definitivamente es imprescindible entregar en la secretaría de la escuela 
oficial de idiomas, hasta el 27 de febrero, la siguiente documentación:

– Justificante del pago bancario (obligatorio)
– Fotocopia compulsada del DNI, NIE o pasaporte (obligatorio)
– Dos fotografías tamaño carné (obligatorio)
– Fotocopia compulsada del título de familia numerosa (si procede)

– Víctimas de violencia de género: resolución judicial o adminis-
trativa (si procede)

– Discapacidad: certificación oficial expedida por el órgano compe-
tente de Bienestar Social (si procede)

– Víctimas de terrorismo, acreditado por el Ministerio con compe-
tencias en esta materia (si procede)

– Otros, con la correspondiente acreditación oficial (si procede)

que, acollint-se al que disposa l’article 9 de l’Orde de 31 de gener de 
2008, de la Conselleria d’Educació, per la qual es regula l’avaluació i 
promoció dels ensenyaments d’idiomes de règim especial a la Comuni-
tat Valenciana, haja renunciat a la matrícula.

2. El període perquè este alumnat s’inscriga en la prova de certifi-
cació comprendrà des de les 09.00 hores del dia 16 de febrer a les 15.00 
del dia 26 de febrer de 2015.

3. Finalitzat el termini d’inscripció, les escoles oficials d’idiomes 
de la Comunitat Valenciana faran públiques les llistes provisionals de 
l’alumnat inscrit en la prova de certificació el dia 27 de febrer de 2015. 
Els candidats exclosos disposaran d’un termini de deu dies hàbils per a 
poder esmenar la causa que haja motivat la seua exclusió. Així mateix, 
aquells candidats que hagen detectat errors en les seues dades hauran de 
comunicar-ho a la secretaria del centre per escrit en el mateix termini, 
per a la seua esmena. Les reclamacions, si és el cas, es dirigiran al direc-
tor o directora de l’escola oficial d’idiomes corresponent.

4. Esmenats els possibles errors i exposades en el tauler d’anuncis 
les llistes definitives de l’alumnat inscrit en la prova de certificació, les 
escoles oficials d’idiomes, amb anterioritat al dia 27 de març de 2015, 
traslladaran, en suport digital, al Servici de Ensenyances de Règim 
Especial de la Direcció General de Formació Professional i Ensenyan-
ces de Règim Especial, un informe estadístic amb el nombre d’alumnat 
inscrit per idioma i nivell.

Quart. Alumnat no matriculat en les escoles oficials d’idiomes de la 
Comunitat Valenciana durant el curs acadèmic 2014-2015 o que ha 
efectuat la renúncia de matrícula.

1. Per a poder matricular-se en la prova de certificació, l’alumnat 
no matriculat en les escoles oficials d’idiomes o que ha renunciat a la 
matrícula haurà de realitzar la matrícula exclusivament per via telemà-
tica, i haurà de presentar necessàriament en la secretaria de l’escola 
oficial d’idiomes, a partir de l’endemà de la formalització en línia del 
procediment i fins al 27 de febrer, el justificant de pagament bancari 
junt amb la documentació sol·licitada perquè, d’esta manera, quede 
formalitzada la matrícula.

2. El període de matriculació d’este alumnat en la prova de certifi-
cació comprendrà des de les 09.00 hores del dia 3 de febrer fins a les 
15.00 hores del 13 de febrer de 2015.

3. Finalitzat el termini de matriculació, les escoles oficials d’idio-
mes faran públiques les llistes provisionals de l’alumnat matriculat en 
la prova de certificació el dia 16 de febrer. Els candidats exclosos dispo-
saran d’un termini de deu dies hàbils per a poder esmenar la causa que 
haja motivat la seua exclusió. Així mateix, aquells candidats que hagen 
detectat errors en les seues dades hauran de comunicar-ho a la secreta-
ria del centre per escrit en el mateix termini, per a la seua esmena. Les 
reclamacions, si és el cas, es dirigiran al director o directora de l’escola 
oficial d’idiomes corresponent.

4. Esmenats els possibles errors i exposades en els taulers d’anuncis 
les llistes definitives de l’alumnat matriculat en la prova de certificació, 
les escoles oficials d’idiomes, amb anterioritat al dia 27 de març de 
2015, traslladaran en suport digital al Servici de Ensenyances de Règim 
Especial de la Direcció General de Formació Professional i Ensenyan-
ces de Règim Especial un informe estadístic amb el nombre d’alumnes 
matriculats per idioma i nivell.

Quint. Documentació a aportar per l’alumnat no matriculat
Una vegada realitzada la matrícula per via telemàtica, per a forma-

litzar-la definitivament és imprescindible entregar en la secretaria de 
l’escola oficial d’idiomes, fins al 27 de febrer, la documentació següent:

– Justificant del pagament bancari (obligatori)
– Fotocòpia compulsada del DNI, NIE o passaport (obligatori)
– Dos fotografies de carnet (obligatori)
– Fotocòpia compulsada del títol de família nombrosa (si és pro-

cedent)
– Víctimes de violència de gènere: resolució judicial o administra-

tiva (si és procedent)
– Discapacitat: certificació oficial expedida per l’òrgan competent 

de Benestar Social (si és procedent)
– Víctimes de terrorisme, acreditat pel ministeri amb competències 

en esta matèria (si és procedent)
– Altres, amb la corresponent acreditació oficial (si és procedent)

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Alumnado extranjero:
Los ciudadanos de cualquier nacionalidad podrán matricularse en 

un idioma extranjero distinto del oficial del país en el que realizaron su 
escolarización obligatoria.

Si existe convergencia entre la lengua propia del país del que es 
nacional y la lengua de la que desean examinarse, deberán aportar cer-
tificado oficial, o en su defecto, declaración jurada en la que se acredite 
la lengua en la que realizó su escolarización obligatoria.

Sexto. Alumnado de That’s English!
1. El alumnado matriculado en el módulo 4 del plan 11 de That’s 

English podrá inscribirse para la realización de la prueba de certifica-
ción de nivel A2 si ha superado dicho módulo; del mismo modo, el 
alumnado matriculado en el módulo 8 del Plan 11 o el módulo 9 del 
Plan 08 de That’s English podrá inscribirse para la realización de la 
prueba de certificación de nivel B1, en caso de haber superado dicho 
módulo.

2. Para facilitar que este alumnado pueda presentarse a la prueba de 
certificación correspondiente a la convocatoria 2015, la última evalua-
ción (de la segunda convocatoria) se realizará con anterioridad al inicio 
de la celebración de la prueba de certificación de nivel A2 y de nivel 
B1 respectivamente.

3. El período de inscripción, exclusivamente vía telemática, para 
este alumnado será desde las 09.00 horas del 18 de mayo a las 15.00 
horas del 20 de mayo de 2015.

Séptimo. Alumnado de prueba homologada
Cada escuela oficial de idiomas abrirá un plazo, con anterioridad 

al 20 de abril de 2015, para la matrícula de la prueba de certificación, 
en atención al alumnado que acredite haber participado en la prueba 
homologada y haya obtenido calificación de no apto en el idioma o 
idiomas a los que se haya presentado durante el curso académico 2014-
2015. Dicha prueba homologada viene regulada por la Orden 20/2011, 
de 24 de octubre, de la Consellería de Educación Formación y Empleo, 
por la que se regulan las pruebas homologadas para la obtención del 
certificado de nivel básico de las lenguas alemana, francesa, inglesa e 
italiana, cursadas por el alumnado de Educación Secundaria y Forma-
ción Profesional de la Comunitat Valenciana (DOCV 6646, 08.11.2011).

Octavo. Alumnado con necesidades educativas especiales
Para adaptar la duración y las condiciones de realización de la prue-

ba de certificación a las características del alumnado con necesidades 
educativas especiales, este alumnado deberá acreditar, en el mismo 
momento de efectuar la inscripción o la matrícula, el grado de su dis-
capacidad mediante certificado acreditativo expedido por la adminis-
tración competente y solicitar expresamente el tipo de adaptación que 
necesita, tal como indica el artículo 13 de la Orden de 10 de marzo de 
2008, de la Consellería de Educación.

Una vez estudiadas las solicitudes y la documentación aportada, 
serán comunicadas las adaptaciones autorizadas, si procede, a cada 
escuela oficial de idiomas en que realizará la prueba de certificación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación y, potesta-
tivamente, podrá interponerse recurso de reposición ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, todo ello de conformidad con lo 
establecido en los artículos 107, 109, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, y en los artículos 8, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Valencia, 15 de enero de 2015.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Marcial Díaz Garri-
gues.

Alumnat estranger:
Els ciutadans de qualsevol nacionalitat podran matricular-se en un 

idioma estranger diferent de l’oficial del país en què van realitzar la 
seua escolarització obligatòria.

Si hi ha convergència entre la llengua pròpia del país del qual és 
nacional i la llengua de la qual desitgen examinar-se, hauran d’aportar 
un certificat oficial, o a falta d’això, una declaració jurada en què s’acre-
dite la llengua en què va realitzar la seua escolarització obligatòria.

Sext. Alumnat de That’s English!
1. L’alumnat matriculat en el mòdul 4 del pla 11 de That’s English 

podrà inscriure’s per a la realització de la prova de certificació de nivell 
A2 si ha superat el dit mòdul; de la mateixa manera, l’alumnat matricu-
lat en el mòdul 8 del Pla 11 o el mòdul 9 del Pla 08 de That’s English 
podrà inscriure’s per a la realització de la prova de certificació de nivell 
B1, en cas d’haver superat el dit mòdul.

2. Per a facilitar que este alumnat puga presentar-se a la prova de 
certificació corresponent a la convocatòria 2015, l’última avaluació 
(de la segona convocatòria) es realitzarà amb anterioritat a l’inici de 
la celebració de la prova de certificació de nivell A2 i de nivell B1 
respectivament.

3. El període d’inscripció, exclusivament per via telemàtica, per a 
este alumnat serà des de les 09.00 hores del 18 de maig fins a les 15.00 
hores del 20 de maig de 2015.

Sèptim. Alumnat de prova homologada
Cada escola oficial d’idiomes obrirà un termini, amb anterioritat 

al 20 d’abril de 2015, per a la matrícula de la prova de certificació, en 
atenció a l’alumnat que acredite haver participat en la prova homolo-
gada i haja obtingut qualificació de no apte en l’idioma o idiomes a 
què s’haja presentat durant el curs acadèmic 2014-2015. La dita prova 
homologada ve regulada per l’Orde 20/2011, de 24 d’octubre, de la 
Conselleria d’Educació Formació i Ocupació, per la qual es regulen les 
proves homologades per a l’obtenció del certificat de nivell bàsic de les 
llengües alemanya, francesa, anglesa i italiana, cursades per l’alumnat 
d’Educació Secundària i Formació Professional de la Comunitat Valen-
ciana (DOCV 6646, 08.11.2011).

Octau. Alumnat amb necessitats educatives especials
Per a adaptar la duració i les condicions de realització de la prova 

de certificació a les característiques de l’alumnat amb necessitats edu-
catives especials, este alumnat haurà d’acreditar, en el mateix moment 
d’efectuar la inscripció o la matrícula, el grau de la seua discapacitat 
per mitjà del certificat acreditatiu expedit per l’administració competent 
i sol·licitar expressament el tipus d’adaptació que necessita, tal com 
indica l’article 13 de l’Orde de 10 de març de 2008, de la Conselleria 
d’Educació.

Una vegada estudiades les sol·licituds i la documentació aportada, 
seran comunicades les adaptacions autoritzades, si és procedent, a cada 
escola oficial d’idiomes en què realitzarà la prova de certificació.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu davant dels jut-
jats contenciosos administratius de València dins del termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la seua publicació, i, potestativa-
ment, podrà interposar-se un recurs de reposició davant de la conselle-
ra d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de publicar-se; tot això, de conformitat amb el que establixen 
els articles 107, 109, 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, 
de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administratiu Comú, i els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 15 de gener de 2015.– El director general de Formació 
Professional i Ensenyances de Règim Especial: Marcial Díaz Garrigues.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANNEX ÚNIC / ANEXO ÚNICO

CALENDARI DE LA PROVA DE CERTIFICACIÓ / CALENDARIO DE LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN

Convocatòria 2015

DILLUNS/LUNES DIMARTS/MARTES DIMECRES/MIÉRCOLES DIJOUS/JUEVES DIVENDRES/VIERNES

25 maig/mayo

09.30
VALENCIÀ/VALENCIANO A2

16.00
ANGLÉS/INGLÉS A2

26 maig/mayo

16.00
ANGLÉS/INGLÉS B1

27 maig/mayo

09.30
VALENCIÀ/VALENCIANO B1

16.00
FRANCÉS/FRANCÉS A2

28 maig/mayo

09.30
ALEMANY/ALEMÁN A2

16.00
VALENCIÀ/VALENCIANO B2

29 maig/mayo

09.30
RUS/RUSO A2

16.00
PORTUGUÉS/PORTUGUES A2

1 juny/junio

09.30
ÀRAB/ÁRABE A2

16.00
XINÉS/CHINO A2

2 juny/junio

09.30
PORTUGUÉS/PORTUGUÉS B1

16.00
ANGLÉS/INGLÉS B2

3 juny/junio

09.30
VALENCIÀ/VALENCIANO C1

16.00
ALEMANY/ALEMÁN B1

4 juny/junio

09.30
ITALIÀ/ITALIANO A2

16.00
ANGLÉS/INGLÉS C1

5 juny/junio

09.30
VALENCIÀ/VALENCIANO C2

16.00
FRANCÉS/FRANCÉS B1

8 juny/junio

09.30
ANGLÉS/INGLÉS C2

16.00
ITALIÀ/ITALIANO B1

9 juny/junio

09.30
ESPANYOL/ESPAÑOL A2

10 juny/junio

09.30
ESPANYOL/ESPAÑOL B1

11 juny/junio

09.30
ESPANYOL/ESPAÑOL B2

12 juny/junio

09.30
FRANCÉS/FRANCÉS B2

16.00
ÀRAB/ÁRABE B1

15 juny/junio

09:30
FRANCÉS/FRANCÉS C1

16:00
ITALIÀ/ITALIANO B2

16 juny/junio

09.30
ALEMANY/ALEMÁN B2

16.00
XINÉS/CHINO B1

17 juny/junio

09.30
ESPANYOL/ESPAÑOL C1

16.00
ÀRAB/ÁRABE B2

18 juny/junio

09.30
PORTUGUÉS/PORTUGUÉS B2

16.00
ALEMANY/ALEMÁN C1

19 juny/junio

09.30
RUS/RUSO B1

16.00
GREC/GRIEGO A2

22 juny/junio 23 juny/junio 24 juny/junio 25 juny/junio

09.30
XINÉS/CHINO B2

16.00
RUS/RUSO B2

26 juny/junio

09.30
GREC/GRIEGO B1

29 juny/junio 30 juny/junio

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2015-01-21T13:10:13+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




